
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO
che in data 24.08.2016 un evento sismico di magnitudo significativa ha colpito le regioni
dell’Italia centrale provocando numerose vittime e causando danni incalcolabili alle strutture
pubbliche e private;

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato
danni ancora più significativi;

che il Comune di Accumoli risulta uno dei comuni più colpiti come riscontrabile dalla tabella dei
comuni colpiti dal sisma allegata al D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii.;

che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e private,
creando

PRESO ATTO che la situazione di emergenza ha determinato uno stallo dell’attività
amministrativa dovuta anche all’integrale distruzione degli archivi;

CONSIDERATO CHE

il Comune di Accumoli ha aderito all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.)
l’adesione all’Associazione comporta il versamento di una quota annuale stabilita
dall’Assemblea Nazionale in base alla classe demografica del Comune;
per l’anno 2018, la quota associativa A.N.C.I. resta invariata rispetto a quanto previsto
per lo scorso anno dal Consiglio Nazionale A.N.C.I.;

VISTA la nota dell’A.N.C.I.- acquisita al protocollo del Comune in data 03.10.2018 al n. 8513,
tramite la quale viene richiesto il pagamento della quota nazionale associativa relativa all’anno
2016, ammontante ad € 85,00;

CONSIDERATO CHE l’impegno di spesa in argomento per sua natura non è suscettibile di
pagamento in dodicesimi in quanto il versamento va effettuato in un’unica soluzione alla
scadenza indicata nell’avviso emesso dall’Agenzia delle Entrate;

DATO ATTO CHE il pagamento di quote associative non soggiace alla normativa in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della Legge 136/2000 come modificato dal D.L. n. 187
del 12.11.2010 convertito con modificazioni dalla Legge n. 217 del 17.12.2010;

OGGETTO Pagamento quota associativa ANCI anno 2016
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 190 del 19-10-2018



di liquidare ed imputare la relativa spesa al Capitolo 350/4 del bilancio 2018/2020, in4.
conto esercizio 2018;
di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente5.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’agire
amministrativo, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267 / 2000 e ss.mm.ii.;
di autorizzare la Responsabile dell’Area Contabile all’ emissione del mandato;6.
di dare atto che la spesa non è soggetta all’acquisizione di Codice CIG, trattandosi di un7.
contributo di adesione ad un’Associazione;
che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale innanzi al TAR8.
del Lazio entro il termine di gg 60 dal ricevimento dell’atto o entro giorni 120 innanzi al
Presidente della Repubblica.
di dare atto che la presente Determinazione:9.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;

va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria.

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare in favore dell’Associazione Nazionale Comuni
Italiani la somma di € 85,00 quale quota associativa per l’anno 2016;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli
atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano
svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2018 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri quale
responsabile dell’area amministrativa;

DETERMINA

la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;
di impegnare la somma di € 85,00 al Capitolo 350/4 del bilancio 2018/2020, in conto2.
esercizio 2018;
di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 85,00 come3.
segue:

01.03 -1      003 CP
2018 2019 2020 Oltre

Conto ( V
livello Piano
dei Conti)

CP/FPV

85,00

Esercizio di esigibilità annoCap. Missione
Programma
Titolo
Macroaggr.

350/4



Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 23-10-2018 Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          23-10-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1150      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 23-10-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


